
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О создании лесопаркового зеленого пояса 
города-курорта Ессентуки и о его площади

На основании протокола общественных слушаний Общественной палаты 
Ставропольского края от 29.03.2019 о создании лесопаркового зеленого пояса 
городов Кавказских Минеральных Вод и в соответствии с пунктом 6 статьи 62  ̂
Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей 
среды" Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Создать лесопарковый зеленый пояс города-курорта Ессентуки площа
дью 326,8823 га, включающий следующие территории:

№
п/п

Место расположения Площадь,
га

Кадастровый
номер

1, Ставропольский край, г. Ессентуки 5,0000 26:30:000000:2528

2. Ставропольский край, г. Ессентуки 42,0000 26:29:120101:2

3. Ставропольский край, г, Ессентуки 211,0000 26:30:000000:2570

4. Ставропольский край, г. Ессентуки 30,8851 26:30:010220:235

5. Ставропольский край, г. Ессентуки 26,9972 26:30:120118:11

6. Ставропольский край, г. Ессентуки 11,0000 26:30:120118:79.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ко
митет Думы Ставропольского края по аграрным и земельным вопросам, приро
допользованию и экологии.

Председатель Думы^ 
Ставропольского к

г. Ставрополь 
25 апреля 2019 года 
№ 1410-VI д е к

Г.В. Ягубов


